
ÜÜÜÜü

Jak postupovat při 
kontaktu s policií

Spolupráce škol s policií, 
patří jistě mezi důležitá 
témata a dokument 
o této spolupráci může 
v mnohé situaci 
usnadnit rozhodnutí 
ředitele zda kontaktovat 
policii a jak postupovat.

4

Obecně oblíbené 
omyly o návykových 
látkách
Tyto mýty jsou velmi 
nebezpečné, jelikož 
vedou к  podceňování 
rizik, která se na 
užívání drog 
bezprostředně váží.
A toto podceňování 
může být osudné.

9 Barbora Kafková

strana 9

n
revetiCi

Vydává 

Občanské sdružení 

Živo! bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce

Řešíme školní násilí

Ne, nemáme to tady 
taky a otázka dne nezní 
„Kdy to přijde?“ , ale 
„Co mohu já sám za 
sebe udělat proto, aby 
to nepřišlo?“

Co zjistila inspekce 
o stavu prevence na 
českých školách

Inspekce prevence 
sociálněpatologických 
jevů může proběhnout 
v kterékoliv škole. Vždyť 
inspekce nechodí po 
horách, ale po školách, 
tak abyste byli připraveni.

12

strana 12

V roce 2003 byla v ČR 
zaznamenána dosud 
nejvyšší spotřeba 
alkoholu!

Přečtení tohoto článku by 
mělo být dostatečnou 
motivací ke zvýšení 
důrazu na tuto oblast 
v rámci preventivních 
programů ve školách.

8

»

strana 8

Jak pracovat s dětmi 
cizinců ve škole

V posledních letech 
přibývá ve školách 
České republiky stále 
více dětí cizinců.

Mgr. Miluše Hutyrová

Program primární prevence 
Představujeme vám program primární prevence, 
který je již řadu let realizován ve škole a ve kterém 
je patrné, jak může přítomnost speciálního 
pedagoga-terapeuta pomoci škole v péči o děti.

M gr Kateřina Skalická Ing. Hana Bauerová

Lupáčova 14, 130 00 Praha 3 Redakční rada

Tel.: 222 716 740 

e-mail: info@prevence.net 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková

PhDr Helena Vrbková. Mgr. Martina Budinská 

Mgr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová, Medard Konopík 

JUDr. Miroslav Millöhner. CSc., Mgr. Michaela Veselá

Předplatné 

SEND Předplatné s.r.o.

Registrace

M K ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT| PRE V E N C E !

mailto:info@prevence.net

